
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 3 회
부    서 : 건강증진과 ~ 건강증진과
회 계 명 : 일반회계

총    계 4,499,309 4,575,564 △76,255

건강증진과 4,499,309 4,575,564 △76,255

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,311,375 4,387,930 △76,555

건강행태개선사업 1,032,345 1,120,776 △88,431

시민건강걷기대회 0 80,000 △80,000

307 민간이전 0 80,000 △80,000

0 80,000 △80,000 04 민간행사보조

  □ 시민건강걷기대회

△80,000

△80,000경정 0원 - 기정 80,000,000원 =

지역특화건강행태개선사업 59,540 59,540 0

101 인건비 18,700 20,700 △2,000

18,700 20,700 △2,000 10 기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 인부임

      · 운동사업 인부임

△2,000

△2,000

△2,000

△2,000경정 17,500,000원 - 기정 19,500,000원 =

[기       △1,000][기 경정             8,750 기정             9,750]

[도         △300][도 경정             2,625 기정             2,925]

[시         △700][시 경정             6,125 기정             6,825]

201 일반운영비 27,740 24,540 3,200
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

26,740 23,540 3,200 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반수용비

      · 건강증진사업 홍보

3,200

3,200

3,200

3,200경정 6,200,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기         1,600][기 경정             3,100 기정             1,500]

[도           480][도 경정               930 기정               450]

[시         1,120][시 경정             2,170 기정             1,050]

301 일반보상금 700 1,900 △1,200

700 1,900 △1,200 10 행사실비보상금

  □  기금보조사업(과목변경)

    ○  건강증진 시범학교 운동 참석자 급식

    ○  영양사업 참석자 간식제공

△1,200

△1,200

△700경정 700,000원 - 기정 1,400,000원 =

[기         △350][기 경정               350 기정               700]

[도         △105][도 경정               105 기정               210]

[시         △245][시 경정               245 기정               490]

△500경정 0원 - 기정 500,000원 =

[기         △250][기 경정                 0 기정               250]

[도          △75][도 경정                 0 기정                75]

[시         △175][시 경정                 0 기정               175]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

금연클리닉사업운영 110,666 110,666 0

101 인건비 37,100 43,900 △6,800

37,100 43,900 △6,800 10 기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○  금연상담사 인건비

△6,800

△6,800

△6,800경정 32,200,000원 - 기정 39,000,000원 =

[기       △3,400][기 경정            16,100 기정            19,500]

[도       △1,020][도 경정             4,830 기정             5,850]

[시       △2,380][시 경정            11,270 기정            13,650]

201 일반운영비 37,186 27,720 9,466

33,886 23,520 10,366 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반수용비

      · 금연홍보리플렛 및 금연증서외 5종

3,300 4,200 △900 02 공공운영비

  □ 기금보조사업(과목변경)

10,366

10,366

10,366

10,366경정 27,086,000원 - 기정 16,720,000원 =

[기         5,183][기 경정            13,543 기정             8,360]

[도         1,555][도 경정             4,063 기정             2,508]

[시         3,628][시 경정             9,480 기정             5,852]

△900

△900
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

    ○ 시설장비 유지비

      · 금연클리닉 장비수리비

△900

△900경정 100,000원 - 기정 1,000,000원 =

[기         △450][기 경정                50 기정               500]

[도         △135][도 경정                15 기정               150]

[시         △315][시 경정                35 기정               350]

301 일반보상금 2,634 5,300 △2,666

334 3,000 △2,666 10 행사실비보상금

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○  캠페인 및 인형극 성공자 급식

△2,666

△2,666

△2,666경정 334,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기       △1,333][기 경정               167 기정             1,500]

[도         △400][도 경정                50 기정               450]

[시         △933][시 경정               117 기정             1,050]

암환자의료비지원사업 217,666 225,416 △7,750

307 민간이전 217,666 225,416 △7,750

217,666 225,416 △7,750 01 의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 암환자의료비 본인부담금 지원(240명)

△7,750

△7,750

△7,750경정 217,666,000원 - 기정 225,416,000원 =

[기       △3,875][기 경정           108,833 기정           112,708]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

[도       △1,163][도 경정            32,650 기정            33,813]

[시       △2,712][시 경정            76,183 기정            78,895]

심장병정밀검진수술비 1,959 2,640 △681

307 민간이전 1,319 2,000 △681

1,319 2,000 △681 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 심장병정밀검진비

△681

△681

△681경정 1,319,000원 - 기정 2,000,000원 =

[도         △204][도 경정               396 기정               600]

[시         △477][시 경정               923 기정             1,400]

모자보건 및 출산지원사업 1,979,213 1,967,337 11,876

미숙아 및 선천성이상아 의료비 54,354 48,000 6,354

307 민간이전 54,354 48,000 6,354

54,354 48,000 6,354 01 의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 미숙아의료비 본인 부담금 지원

6,354

6,354

6,354경정 54,354,000원 - 기정 48,000,000원 =

[기         3,177][기 경정            27,177 기정            24,000]

[도         1,589][도 경정            13,589 기정            12,000]

[시         1,588][시 경정            13,588 기정            12,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

산모신생아도우미지원 115,968 110,968 5,000

307 민간이전 115,968 110,968 5,000

115,968 110,968 5,000 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금

5,000

5,000

5,000경정 115,968,000원 - 기정 110,968,000원 =

[국         4,000][국 경정            92,774 기정            88,774]

[도           500][도 경정            11,597 기정            11,097]

[시           500][시 경정            11,597 기정            11,097]

선천성대사이상검사 및 환아관리 21,696 25,000 △3,304

307 민간이전 21,696 25,000 △3,304

21,696 25,000 △3,304 01 의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 의료비 및 구료비

      · 검사비

△3,304

△3,304

△3,304

△3,304경정 20,696,000원 - 기정 24,000,000원 =

[기       △1,652][기 경정            10,348 기정            12,000]

[도         △826][도 경정             5,174 기정             6,000]

[시         △826][시 경정             5,174 기정             6,000]

시험관시술비지원(불임부부지원사업) 64,000 75,500 △11,500

- 6 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

307 민간이전 59,500 71,000 △11,500

59,500 71,000 △11,500 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 시험관시술비지원

△11,500

△11,500

△11,500경정 59,500,000원 - 기정 71,000,000원 =

[국       △5,750][국 경정            29,750 기정            35,500]

[도       △2,875][도 경정            14,875 기정            17,750]

[시       △2,875][시 경정            14,875 기정            17,750]

셋째아이상 출산장려금 지원 117,600 100,799 16,801

301 일반보상금 117,600 100,799 16,801

117,600 100,799 16,801 12 기타보상금

  □ 도비보조사업

    ○ 셋째아 이상 출산장려금 지원

16,801

16,801

16,801경정 117,600,000원 - 기정 100,799,000원 =

[도         5,041][도 경정            35,280 기정            30,239]

[시        11,760][시 경정            82,320 기정            70,560]

임산부영유아보충영양사업 200,180 200,180 0

101 인건비 40,200 41,700 △1,500

40,200 41,700 △1,500 10 기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업(과목변경)

△1,500

△1,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

    ○ 기간제근로자보수

      · 인부임

△1,500

△1,500경정 37,500,000원 - 기정 39,000,000원 =

[기         △750][기 경정            18,750 기정            19,500]

[도         △225][도 경정             5,625 기정             5,850]

[시         △525][시 경정            13,125 기정            13,650]

201 일반운영비 7,032 4,732 2,300

7,032 4,732 2,300 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반운영비

      · 홍보비

2,300

2,300

2,300

2,300경정 4,632,000원 - 기정 2,332,000원 =

[기         1,150][기 경정             2,316 기정             1,166]

[도           345][도 경정               695 기정               350]

[시           805][시 경정             1,621 기정               816]

301 일반보상금 146,148 146,948 △800

200 1,000 △800 10 행사실비보상금

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 영양교육 간식제공

△800

△800

△800경정 200,000원 - 기정 1,000,000원 =

[기         △400][기 경정               100 기정               500]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

[도         △120][도 경정                30 기정               150]

[시         △280][시 경정                70 기정               350]

가임기여성건강증진지원 6,200 6,200 0

201 일반운영비 5,847 4,700 1,147

4,147 3,000 1,147 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반수용비

      · 홍보비

1,147

1,147

1,147

1,147경정 3,147,000원 - 기정 2,000,000원 =

[기           574][기 경정             1,574 기정             1,000]

[시           573][시 경정             1,573 기정             1,000]

301 일반보상금 353 1,500 △1,147

353 1,500 △1,147 10 행사실비보상금

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 모유수유의날 기념품 제작

    ○ 교육참석 간식

△1,147

△1,147

△847경정 353,000원 - 기정 1,200,000원 =

[기         △424][기 경정               176 기정               600]

[시         △423][시 경정               177 기정               600]

△300경정 0원 - 기정 300,000원 =

[기         △150][기 경정                 0 기정               150]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

[시         △150][시 경정                 0 기정               150]

임산부 아동 건강관리 25,172 26,647 △1,475

301 일반보상금 500 1,975 △1,475

500 1,975 △1,475 10 행사실비보상금

  □ 임산부의 날 행사 참석 여비(과목변경)

△1,475

△1,475경정 125,000원 - 기정 1,600,000원 =

질 높은 맞춤형 건강관리사업 790,271 790,271 0

방문보건사업 323,550 323,550 0

201 일반운영비 15,026 16,326 △1,300

15,026 14,326 700 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반수용비

      · 맞춤형방문홍보물제작

0 2,000 △2,000 02 공공운영비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 방문장비수리

700

700

700

700경정 3,100,000원 - 기정 2,400,000원 =

[기           350][기 경정               350 기정                 0]

[도           105][도 경정               105 기정                 0]

[시           245][시 경정             2,645 기정             2,400]

△2,000

△2,000

△2,000경정 0원 - 기정 2,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

301 일반보상금 7,700 8,400 △700

7,700 8,400 △700 10 행사실비보상금

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 자원봉사 급식비

△700

△700

△700경정 0원 - 기정 700,000원 =

[기         △350][기 경정                 0 기정               350]

[도         △105][도 경정                 0 기정               105]

[시         △245][시 경정                 0 기정               245]

307 민간이전 72,000 70,000 2,000

72,000 70,000 2,000 01 의료및구료비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 방문보건 소모품 구입(혈당지 외 3종)

2,000

2,000

2,000경정 22,000,000원 - 기정 20,000,000원 =

지역사회중심재활사업 43,753 43,753 0

101 인건비 1,523 2,523 △1,000

1,523 2,523 △1,000 10 기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 인부임

      · 인부임

△1,000

△1,000

△1,000

△1,000경정 350,000원 - 기정 1,350,000원 =

[기         △500][기 경정               175 기정               675]

[도         △150][도 경정                52 기정               202]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

[시         △350][시 경정               123 기정               473]

201 일반운영비 13,250 15,750 △2,500

1,500 4,000 △2,500 03 행사운영비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 가을나들이

△2,500

△2,500

△2,500경정 0원 - 기정 2,500,000원 =

[기       △1,250][기 경정                 0 기정             1,250]

[도         △375][도 경정                 0 기정               375]

[시         △875][시 경정                 0 기정               875]

405 자산취득비 8,500 5,000 3,500

8,500 5,000 3,500 01 자산및물품취득비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 재활치료용운동기구 구입(싸이클외 3종)

3,500

3,500

3,500경정 6,500,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기         1,750][기 경정             3,250 기정             1,500]

[도           525][도 경정               975 기정               450]

[시         1,225][시 경정             2,275 기정             1,050]

표준형정신보건센타운영비 170,416 170,416 0

101 인건비 96,724 100,424 △3,700

96,724 100,424 △3,700 10 기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업(과목변경)

△3,700

△3,700
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

    ○ 인건비

      · 4호봉

△3,700

△3,700경정 19,844,000원 - 기정 23,544,000원 =

[기       △2,005][기 경정            10,748 기정            12,753]

[시       △1,695][시 경정             9,096 기정            10,791]

201 일반운영비 26,280 27,472 △1,192

16,932 13,232 3,700 01 사무관리비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 일반수용비

      · 홍보물

1,108 6,000 △4,892 03 행사운영비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 사회적응 훈련

    ○ 외출프로그램

    ○ 송년회

3,700

3,700

3,700

3,700경정 7,700,000원 - 기정 4,000,000원 =

[기         2,005][기 경정             5,446 기정             3,441]

[시         1,695][시 경정             2,254 기정               559]

△4,892

△4,892

△1,000경정 0원 - 기정 1,000,000원 =

△2,892경정 1,108,000원 - 기정 4,000,000원 =

[기         △723][기 경정               277 기정             1,000]

[시       △2,169][시 경정               831 기정             3,000]

△1,000경정 0원 - 기정 1,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

405 자산취득비 7,892 3,000 4,892

7,892 3,000 4,892 01 자산및물품취득비

  □ 기금보조사업(과목변경)

    ○ 정신보건센터물품구입(냉난방기등)

4,892

4,892

4,892경정 7,892,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기           723][기 경정             1,723 기정             1,000]

[시         4,169][시 경정             6,169 기정             2,000]

행정운영경비(건강증진과) 148,182 147,882 300

인력운영비 94,692 94,392 300

인력운영비(건강증진과) 94,692 94,392 300

101 인건비 89,292 88,992 300

3,180 2,880 300 08 기타직보수

  □ 전임계약직(물리치료사)

    ○ 시간외근무수당

300

300

300경정 3,180,000원 - 기정 2,880,000원 =
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